## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Richardi Arsdekin Soc. Jesu Sac. Theol. Professoris  
Theologia Tripartita Universa**

Complectens nunc Bibliothecam perfectam Viri Ecclesiastici, ordine  
sequenti

Controversiae Heterodoxae Ac Scholasticae - Cum speciali Notitia rerum  
Modernarum, & Chronologia totius Monarchiae Sacrae, & Saecularis,  
Pontificum, Conciliorum &c. Haeresum omnium, ac Propositionum  
damnatarum Mundi Sex Aetatum ...

**Archdekin, Richard**

**Dilingae, 1687**

Ostenditur impostura iniquissima Antonii Egani de quæstu simoniaco  
Ecclesiæ Romanæ per Apostolicos missionarios.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38447**

in expostulatione Apologetica ad Regem Navarræ,  
cap. 28.

Auctoritatem antiquorum ac Sanctorum Patrum contra suos errores, quantum vilipendant Calvinista, patet in particulari ex Francisci Junii Animadversionibus circa lib. 3. Bellarmini de Pontifice, ubi paullum sic pronunciat: *Patres à vero plurimum aberraverunt. Hæ sunt mera Patrum conjectura. Sunt vanae sufficiōes quibus boni Patres plus satis indulserunt &c.* Et in hoc Antiquorum Patrum contemptu non aliis quam sui Calvini vestigiis egregiè insistunt.

Agens enim *Calvinus* de concupiscentia instit. lib. 3. §. 10. Neque opus est (inquit) multum investigando laborare quid bic Veteres senserint &c. De satisfactione, instit. lib. 3. cap. 4. §. 38. Parum me moveat, que in Veterum scriptis de satisfactione paucim occurserunt. De Laicis in necessitate baptizantibus, instit. lib. 4. cap. 15. §. 10. Quod autem multis ab hinc seculis, adeoque ab ipso fere Ecclesiæ exordio usū receptum fuit, ut in periculo mortis Laici baptizarent, nou video quam firma ratione defendi queat.

Ex his patet simul mirus Ecclesiæ Christianæ contemptus, simul manifesta halucinatio, Quod cum hi Sectarii appellant ad primitivam Ecclesiam, quam agnoscunt infallibilem, nihilominus antiquorum Patrum auctoritatem sic vilipendant, ut suum illis iudicium preponant.

In contemptu Sanctorum cum Christo regnantium, en Calvimum eo progressum ut eos larvae, Carnifices, bestiarappeller lib. 3. Instit. cap. 20. §. 27. Inde, inquit, colligimus nihil eos Christo reliquum facere, qui primitivo ducunt eis intercessionem nisi accedant Georgius, & Hypolitus, aut similes larva. Et in libro de ratione Reformationæ Ecclesiæ. Omitto Dominicum, & similes carnifices: Omitto Methardum, Lubinum, & similes bestias. Et Instit. cap. 20. §. 24. Quis consue longas illis (sanctis) effigies revelavit, que ad nostras voces porrigitur? Respondeat huic maledicio nomine totius Ecclesiæ primitivæ S. Augustinus Serm. 27. de Sanctis: *Quisquis, inquit, honorat Martyres, honorat & Christum: & qui sacerdos Sancti, sacerdos & Christum.* Atqui Calvimum cum affectis sanctis spernere, ex dictis manifestum est. Ergo illos Christum etiam spernere nimis perspicuum evadit.

De fallaciis eorum & equivocationibus in articulis fidei, specimen ex multis unum adnotare juvat. Beza Calvini discipulus ut Lutherano in suam Sectam specie concordia fallaciter attraheret, anno 1556. scriptis Confessionem fidei in qua afferuit, *Corpus Christi verè & realiter esse præsens in Cœna & communione Eucharistiæ.* Sed cum Lutherani conclamarent, Beza teste, Zwingianos Calvinistas jam suam doctrinam & Sectam deferuisse, idque hi Beza gravior reprehobrarent. Tum demum Beza insigni auctu respondit, scilicet quidem id scripsisse, sed per hoc intelligendam non esse *Cœnam Domini qua celebratur in terra*, sed *Cœnam illam qua celebratur in celo*, ubi Christus vere & realiter præsens est. En quales Prothei! quam fideles pro reformatio Ecclesiæ Apostoli: Hoc Beza factum disertè tradit Bellarminus lib. de Eucharistia, cap. 2. & testatur Claudius Sanctus in Responsion. ad Bezae apologeticam.

Offenditur Impostura iniquissima ANTONII EGANI de qua si Simoniaco Ecclesia Romane per Apostolicos Missionarios.

Prodiit non ita pridem pestifer Libellus Antonii Egani, qui deserit avitā fidē, & religiosa professiōne, ex Hibernia in Angliam profugit, nec enim Hiberniæ tellus animal tam venenatum in suo gremio sustinere potuit. Vulgavit ille contra Apostolicos Missionarios calumniam mira arte confitam, de qua si sacrilego ac Simoniaco, quo singula flagitia venalia exponunt, taxato etiam pretio quod ex eorum absolutione aut dispensatione corrogare debent: tanta solet esse transfiguris calumniandi libido. Nolo ego (quod mihi promptum fore) rem hanc pluribus perseQUI, sed tantum paucis, & absque ullius offensione calumniam adeo perniciōsam dissipare, ne perget incertos in errorem inducere.

Atq[ue] imprimis quero, Egane, quibus argumentis, tabulis, ac testibus hanc accusationem gravissimam in publica orbis luce confirmas? Hoc ut praetexte omnium leges, & ipsius Angliae statuta requirunt, quæ jubent Accusatorem legitimam criminis probatione constitutum Impostoris infame nomen ac poenam subire. Hic vero, in accusatione gravissimam nihil aliud Eganus nisi suam unius fidem, eamque levissimam, in causa suæ testimoniū adducit. Cu[m]tamen Jus omne tam civile, quam Canonicum, & ipsum Actorem, & inimicum, & malevolum, & infamem, & Apostatam, à testium numero penitus excludat. Vide si quid Juris delibasti C. Cum oporteat de Accusat. Et I. Juſta ff. de manu vin. Et in C. Alieni erroris. 3. q. 4.

Ex quibus manifeste conficio tantum abesse ut tuo testimonio suscepit accusationi ullam veritatis umbra conciliis, ut potius te ipsum execrande calumniæ authorem, & impostorem poenis obnoxium admittere cogaris. Neque vero arbitrör ipsa Catholicorum tribunalia adeo esse æquitati inimica, ut audiendos censcant fugitivos in suos Dominos crimina producentes, nullo alio teste, nullis tabulis, nullâ veri specie comprobata.

Secundò, interrogandus mihi est Eganus, quo pacto fieri posuit ut Missionarii Apostolici impune, & ex prescripto Cancellariæ Romanæ, ut ipse fingit, quæstum Simoniacum ubique exercant, quem ipsa Ecclesia, cum Pontifice Romano, in ecumenicis Conciliis congregata, severissimis semper legibus damnat, ac penis infectatur? Legantur censure ac poena gravissima contra Simoniacos ab Ecclesia Romana constituta in Concilio Romano primo sub Alexandro II. Pontifice. Extant contra eosdem Decreta Concilii Placentini, ubi traduntur fuisse quatuor millia Clericorum tempore Urbani II. Eadem fuit mens & sententia Patribus ex toto orbe Christiano congregatis in Concilio generali Lateranensi VI. sub Innocentio III. cap. 36. Nec minor nostro aeo cura incelsit omnes Ecclesiæ Praefules in Tridentina Synodo collectos, ne quem è suo corpore, aut aliud Ecclesiæ membrum exercenda Simonia pestis afflatet, contra quam firmissimos legum obices opponit selfi. 21. in decreto de Reformatione cap. 1.

His accedunt gravissima Pontificum diplomata,

N

quæstui

R. P. Arfdekk. Tom. I.

Isde  
kin

Theo-  
logia

D 18  
28

quæstui Simoniaco omnis in Ecclesiam aditus severissimè p̄cluditur. Et quidem Eugenius IV. precedentium Pontificum ac Conciliorum vestigis insitens suo diplomate, post multa in hanc rem decreta, his verbis concludit. Statuentes præterea quod universi & singuli, etiam præmissa (quavis) dignitate p̄diti; qui quomodolibet dando vel recipiendo Simoniam commiserint, aut ut illa fiat Mediatores extiterint, seu procuraverint, sententiam excommunicationis incurant &c. Et ne harum legum vigor lapsu temporis vel in minimo laxaretur, proximo saeculo disserre innovantur à Leone X. in sua Constitutione quæ incipit *Superna. §. 37.* Constitutiones, inquit, per Antecessores nostros, etiam in Sacris Conciliis contra hujusmodi Simoniacos editas innovamus, eaque inviolabiliter servati p̄cipimus, ac p̄nas in eis contentas pro exp̄ressis & insertis haberi, & delinquentes, etiam auctoritate noltra, affici volumus. Atque has Constitutiones perpetuo valituras & in quovis Ecclesia tribunali severissimè observandas, non minor semper curâ alii, atque alii Ponitices instaurant.

Quis ergo, nisi satatus, uni credit Egano fugitivo, Apostata, & Ecclesiæ Romanae hosti jurato, contra hæc quæ adduxit testimonia, ac publica Ecclesia Jura, ac tribunalia toto orbe notissima.

Hinc ego vos, Academic Oxienses, qui Egani libello testimonium apposuitis, & omnes cordatos monitos velim, ut omnia sedulò circumspiciatis antequam aurem hujusmodi Trafisfugis, multò minus fidem prebeatris, qui prius honestatem omnem quam fidem exuerunt.